



MINISTERIO DA SAUDE

TRANSFEREgov

Nº / ANO DA PROPOSTA:

034141/2011

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS DE USO ÚNICO

JUSTIFICATIVA:

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 36000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE		
CPF DO RESPONSÁVEL: ***.926.798-**	NOME DO RESPONSÁVEL: ALEXANDRE PADILHA		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE			CEP DO RESPONSÁVEL: *****-***

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 10.241.503/0001-02					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: HOSPITAL INFANTIL PALMIRA SALES					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: RUA CAP JOAO LEITE, S/N					
CIDADE: GARANHUNS	UF: PE	CÓDIGO MUNICÍPIO: 2419	CEP: 55293310	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 8737629255
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 0067-1	CONTA CORRENTE: 389358		
CPF DO RESPONSÁVEL: ***.109.495-**	NOME DO RESPONSÁVEL: RITA CERQUEIRA				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE				CEP DO RESPONSÁVEL: *****_***	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 146.476,40	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2011	R\$ 146.476,40
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	30/12/2011	
FIM DE VIGÊNCIA:	25/06/2014	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2014	

6 - PLANO DE TRABALHO**Meta nº: 1**

Especificação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 146.476,40
Início Previsto: 30/12/2011		Término Previsto: 25/06/2014	Valor Global: R\$ 146.476,40
UF: PE	Município: 2419 - GARANHUNS		CEP: 55290-000
Endereço: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE, S/N BOA VISTA GARANHUNS -PE			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS			
Quantidade: 1.0 UN		Valor: R\$ 146.476,40	Início Previsto: 30/12/2011
			Término Previsto: 25/06/2014

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE**

MÊS DESEMBOLSO: Novembro		ANO: 2012
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 146.476,40	
DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 146.476,40	PARCELA Nº: 1

**8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
HOSPITAL INFANTIL PALMIRA SALES**

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 4800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,47	V.TOTAL: R\$ 2.256,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 7200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,71	V.TOTAL: R\$ 5.112,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,67	V.TOTAL: R\$ 4.008,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FILME PARA RAO-X, ACETATO POLIURETANO, 35 CM, 35 CM, VERDE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 1.900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCART				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA GARANHUNS - PE				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 23000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,80	V.TOTAL: R\$ 18.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista garanhuns - pe				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: PCT10U	QUANTIDADE: 40000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,34	V.TOTAL: R\$ 13.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 30 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 4800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,05	V.TOTAL: R\$ 5.040,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 20 CM, 400 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 2400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,60	V.TOTAL: R\$ 3.840,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 4800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,36	V.TOTAL: R\$ 1.728,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FILME PARA RAIOS-X, ACETATO POLIURETANO, 24 CM, 30 CM, VERDE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N GARANHUNS -PE				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 59,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 55,00	V.TOTAL: R\$ 3.245,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 15 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 4800,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,99	V.TOTAL: R\$ 4.752,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: RO	QUANTIDADE: 2400,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,66	V.TOTAL: R\$ 1.584,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,5 CM, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,80	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,32	V.TOTAL: R\$ 6,40
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FILME PARA RAIOS-X, ACETATO POLIURETANO, 30 CM, 40 CM, VERDE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista garanhuns - pe				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 35,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 3.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 1 HORA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,20	V.TOTAL: R\$ 1.240,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FILME PARA RAIOS-X, ACETATO POLIURETANO, 43 CM, 35 CM, VERDE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 113,00	V.TOTAL: R\$ 2.260,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, FLEXÍVEL, PLÁSTICO ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, FECHO INVOLÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA GARANHUNS - PE				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,20	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESCOVA DEGERMAÇÃO, C/ PVP-I 1%,SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, CERDAS EXTERNAS LONGAS,INTERNAS CURTAS/ARREDONDADA, PASSAGEM DE SABÃO ESCOVA/ESPONJA,EMBALAGEM INDIV.,				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista garanhuns - pe				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,68	V.TOTAL: R\$ 2.720,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCART				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA GARANHUNS - PE				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 10000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,64	V.TOTAL: R\$ 6.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 5000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,68	V.TOTAL: R\$ 3.400,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMB				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista garanhuns - pe				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: CX100U	QUANTIDADE: 3500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 13,00	V.TOTAL: R\$ 45.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA CAPITÃO JOÃO LEITE S/N BOA VISTA GARANHUNS - PE				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: PAR	QUANTIDADE: 12000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,55	V.TOTAL: R\$ 6.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MICRONEBULIZADOR, PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO,COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: rua capitão joão leite s/n boa vista				
CEP: 55290-000	UF: PE	MUNICÍPIO: 2419 - GARANHUNS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 25,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 146.476,40	R\$ 146.476,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 146.476,40			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

Conv 768830-2011- Of 950-Rel 49-1-2013.PDF

OF nº 263 RELATÓRIO DE VISITA AO LOCAL nº 49-1-13 CV nº 768830-11.PDF

OF.388 RELATÓRIO DE VISITA AO LOCAL nº 49-1-2013 CV. 768830-2011.PDF

Convênio 34141-2011.pdf

TA RED.VALOR CV 768830-2011.pdf